
 

令和２年９月１６日  

保護者 様 

 柏市立豊四季中学校  

校長 鈴 木  実  
 

柏市立豊四季中学校 文化祭『豊栄祭』のご案内 

 

 秋冷の候、平素より本校の教育活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。本年度は、

新型コロナウイルス感染防止の観点から臨時休業をはじめ多くの行事を中止せざるを得ない状況となっ

てしまい保護者の皆様には大変ご心配をおかけしております。文化祭『豊栄祭』につきましても、実施

の可否を含めて検討してまいりました結果、例年のように全校生徒及び保護者参観の形で実施すること

は十分な感染防止対策が確保できないことから、今年度につきましては、学年入れ替えの３部構成によ

り、下記のとおり実施することといたしました。 
つきましては、お子様の該当学年の時間に保護者１名のみの参観となりますが、お子様の元気な歌声

をお聴きいただき、お子様の成長と保護者の皆様との良い思い出にしていただければ幸いと存じます。

本校職員もお子様の健康と安全を第一に考えコロナ対策を進めております。趣旨をご理解の上、ご参観

いただきますようご案内申し上げます。 
 
記 

１ 日時・会場・プログラム    
令和２年１０月３０日（金）本校体育館   

（１）開会式（各教室でオンライン） ８：３０～（生徒のみ） 
（２）１学年合唱・あららぎ学級   ８：５０～（１学年・あららぎ学級保護者受付 ８：３０） 
（３）２学年合唱         １０：００～（２学年保護者受付 ９：４０消毒終了後、入場） 
（４）３学年合唱         １１：００～（３学年保護者受付１０：４０消毒終了後、入場） 
（５）閉会式（各教室でオンライン）１４：２５～（生徒のみ） 

※合唱ポスターとカルチャー部の展示については、該当学年の合唱の後、２０分間設定しており 
ます。当日、職員の誘導に従って、ご覧ください。 

 
２ 諸注意（お願い）  
（１）お子様の在籍する学年のみ、保護者１名の参観となります。 
（２）学年入れ替えの際は、会場内の消毒作業が終了するまで、体育館前でお待ちいただきます。 
（３）当日、発熱等の症状がある場合は、参観をお控えください。また、校内ではマスクの着用を 

お願いいたします。受付時に手指の消毒と体温測定にご協力ください。 
（４）上履きをご持参ください。下履きは、お持ちになってご入場ください。 
（５）お車での来校はご遠慮ください。自転車の駐輪は、技術科室、理科室前の通路及びテニス 

コート前にお願いいたします。 

（６）卒業アルバム用のＤＶＤ撮影を全学年ともいたしますので、会場内では、私語やフラッシュを 
使用した写真撮影はご遠慮ください。また、撮影した動画や画像の取り扱いについては十分 
ご注意ください。特に、ネット上への掲載はなさらないようお願いいたします。 

（７）スマートフォン、携帯電話の電源･アラーム等は切って、ご入場ください。 
（８）新型コロナウイルスの感染状況により変更がある場合は、すくすくメール等でお知らせします。 

 
･･･････････････････････････････････････ キリトリ ････････････････････････････････････････ 

           令和２年   月   日 
 

◎ 文化祭『豊栄祭』に  ・参観します。  ・参観しません。 （該当する方を○で囲む） 

         

                        年  組 生徒氏名             
 
                            保護者氏名             
※ ご家庭にこのお手紙が届いているか確認のため、参加・不参加にかかわらず、１０月１６日（金） 

までに学級担任へご提出ください。 


